4 ecce Dominus possidebit eam et percutiet in mari fortitudinem eius et haec igni devorabitur

5 videbit Ascalon et timebit et Gaza et dolebit nimis et Accaron quoniam confusa est spes eius et peribit rex de Gaza et Ascalon non habitabitur

6 et sedebit separator in Azoto et disperdam superbiam Philisthinorum

7 et auferam sanguinem eius de ore eius et abominationes eius de medio dentium eius et relinquetur etiam ipse Deo nostro et erit quasi dux in Iuda et Accaron quasi Iebuseus

8 et circumdabo domum meam ex his qui militant mihi euntes et revertentes et non transibit super eos ultra exactor quia nunc vidi in oculis meis

9.1 Λήμμα λόγου κυρίου· ἐν γῆ Σεδραχ καὶ Δαμασκοῦ θυσία αὐτοῦ, διότι κύριος ἐφορᾷ ἀνθρώπους καὶ πάσας φυλάς τοῦ Ἰσραηλ.

2 καὶ Εμαθ ἐν τοῖς ὀρίοις αὐτῆς, Τύρος καὶ Σιδών, διότι ἐφρόνησαν σφόδρα.

3 καὶ ὠκοδόμησεν Τύρος ὄχυράματα ἑαυτῆ καὶ ἐθήσαύρισεν ἀργύριον ὡς χοῦν καὶ συνήγαγεν χρυσίον ὡς πηλὸν ὁδῶν.

4 διὰ τοῦτο κύριος κληρονομήσει αὐτὴν καὶ πατάξει εἰς θάλασσαν δύναμιν αὐτῆς, καὶ αὕτη ἐν πυρὶ καταναλωθήσεται.

5 ὄψεται Ἀσκαλὼν καὶ φοβηθήσεται, καὶ Γάζα καὶ ὀδυνηθήσεται σφόδρα, καὶ Ἀκκαρων, ὅτι ἠσχύνθη ἐπὶ τῷ παραπτώματι αὐτῆς· καὶ ἀπολεῖται βασιλεὺς ἐκ Γάζης, καὶ Ἀσκαλῶν οὐ μὴ κατοικηθῆ.

6 καὶ κατοικήσουσιν ἀλλογενεῖς ἐν Ἀζώτῳ, καὶ καθελῶ ὕβριν ἀλλοφύλων.

7 καὶ ἐξαρῶ τὸ αἷμα αὐτῶν ἐκ στόματος αὐτῶν καὶ τὰ βδελύγματα αὐτῶν ἐκ μέσου ὀδόντων αὐτῶν, καὶ ὑπολειφθήσεται καὶ οὗτος τῷ θεῷ ἡμῶν, καὶ ἔσσονται ὡς χιλίαρχος ἐν Ἰουδα καὶ Ἀκκαρων ὡς ὁ Ἰεβουσαῖος.

8 καὶ ὑποστήσομαι τῷ οἴκῳ μου ἀνάστημα τοῦ μὴ διαπορευεσθαι μηδὲ ἀνακάμπειν, καὶ οὐ μὴ ἐπέλθῃ ἐπ' αὐτοὺς οὐκέτι ἐξελαύνων, διότι νῦν ἐώρακα ἐν τοῖς ὀφθαλμοῖς μου.

1 Oracolo della parola del Signore: Nella terra di Sedrach e di Damasco [si farà] il suo sacrificio, perché il Signore guarda gli uomini e tutte le tribù di Israele;

2 e Amat dentro i suoi confini, e Tiro e Sidone, perché furono molto sagge.

3 Tiro si costruì fortezze, e accumulò argento come polvere e oro come fango delle strade.

4 Per questo il Signore ne farà sua eredità e getterà nel mare la sua potenza ed essa sarà consumata dal fuoco.

5 Ascalona vedrà e sarà presa dal terrore, e Gaza da grande dolore ed Ekron, perché è stata disonorata per la sua caduta. Perirà il re da Gaza e Ascalona non sia ristabilita.

6 Stranieri abiteranno in Asdod, e abatterò la superbia dei filistei.

7 Strapperò il sangue dalla loro bocca e gli abomini dai loro denti, [così] sarà anche questo un resto per il nostro Dio, e saranno come un capo di migliaia in Giuda, ed Ekron come il gebuseo.